[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2020г. № 690
г. Верхотурье

О поддержке молодежных и детских общественных объединений на территории городского округа Верхотурский
В целях поддержки молодежных и детских общественных объединений на территории городского округа Верхотурский, на основании Федерального закона от 28 июня 1995 года N 98-ФЗ "О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений", распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить:

1) положение о поддержке молодежных и детских общественных объединений на территории городского округа Верхотурский (прилагается);
2) реестр зарегистрированных и незарегистрированных молодежных детских организаций, действующих в городском округе Верхотурский (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский                                                        А.Г. Лиханов